令和４年２月１日

保護者の皆様

大仙市立西仙北中学校

校 長 千 葉 雅 一

ＧＩＧＡタブレット持ち帰り検証期間の欠席連絡について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対するご理解とご協力を賜

り、厚く御礼を申し上げます。

さて、本日よりＧＩＧＡタブレット持ち帰り検証期間が始まりました。保護者の皆様に

は１月２７日（木）に配付いたしましたこのことに関するプリントをお読みになって、ご

家庭での適切な使用についてお声がけくださいますよう重ねてお願いいたします。

また、この期間中に限り、普段電話で行っている欠席及び遅刻、早退の連絡をデジタル

化する検証も行いたいと思います。

連絡の仕方は次のとおりです。

【検 証 期 間】 令和４年２月１日（火）～２月２８日（月）

【欠席連絡の方法】 お手持ちのスマートフォンから以下のＱＲコードを読み取って

いただき、フォームにお答えする形で、欠席等の連絡をお願いし

ます。

※ 入力、送信は必ず保護者の方が行ってください。

※ これまでどおり、電話による欠席連絡も可能です。

１年Ａ組 １年Ｂ組 ２年Ａ組 ２年Ｂ組 ３年Ａ組 ３年Ｂ組

【連絡の時間帯】 午前８時までお願いします。

欠席等の理由はできるだけ詳しくお知らせください。後ほど確認のために、学級担任か

ら電話連絡が入ることもあります。

検証期間終了後の３月からは、通常の電話での欠席等連絡となる予定です。

また、検証期間終了時のアンケート調査等へのご協力もお願いいたします。保護者の皆

様から忌憚のないご意見をいただきたいと思います。

■本件に関する問い合わせ先

大仙市立西仙北中学校

ＩＣＴ担当 田中 真二朗

TEL:７５－１１０８ FAX：７５－２７３５

E-mail：nb-nishisentyu@edu.city.daisen.akita.jp